Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

ATA DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO

PRESENCIAL 010/2018 – SEMASA

Aos trinta dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, na Gerência de Licitações

e Contratos do SEMASA, situado na Rua Heitor Liberato, 1.189, Vila Operária -  Itajaí

-  SC, às 14 horas, reuniu-se o Pregoeiro, Sr. Márcio Venício Bernadino, e sua Equipe

de Apoio composta pelos membros Rosmeire Coelho Pontes, Antonio Carlos Freitas

da Silva e Eliane de Souza Vieira, para tratar do JULGAMENTO e ADJUDICAÇÃO do

Pregão Presencial Nº 010/2018. Após juntada do Memorando Interno pela Gerência de

Recursos Humanos do SEMASA, que entendeu que: “(...) mesmo havendo

considerável incremento no valor a ser pago pelos servidores do SEMASA a título de

plano de assistência à saúde, os benefícios existentes com a contratação superam os

prejuízos que serão suportados pelos servidores de forma individual, razão pela qual

opino pela contratação da empresa participante do certame.”. Não havendo

manifestação de recurso da empresa licitante e tendo cumprido os requisitos mínimos

impostos no Edital, especificamente quanto aos critérios de aceitabilidade da proposta

de preço e de habilitação, o Pregoeiro ADJUDICA o objeto da Licitação em favor da

UNIMED LITORAL COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA, CNPJ nº

85.377.174/0001-20, no valor global negociado em R$ 1.458.551,65 (um milhão e

quatrocentos e cinquenta e oito mil e quinhentos e cinquenta e um reais e

sessenta e cinco centavos), sendo este valor estimado para 12 (doze) meses.

Remeta-se à Autoridade Superior para os trâmites de Homologação. Nada mais

havendo a tratar, foi encerrada a reunião às 14h30 e eu, Rosmeire Coelho Pontes,

lavrei a presente ata, que, depois de lida e aprovada, passa ser assinada pelos

presentes, devendo ser disponibilizada na internet para conhecimento.

Márcio Venício Bernadino
Pregoeiro

Eliane de Souza Vieira
Equipe de Apoio

Rosmeire Coelho Pontes
Equipe de Apoio

Antonio Carlos Freitas da Silva
Equipe de Apoio